
 

  

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ 

16 жовтня 2025 року             № 238 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 07.07.2023 № 141 

«Про утворення спеціальної комісії з обстеження об'єктів, пошкоджених 

внаслідок стихійного лиха на території Гірської сільської територіальної 

громади» 
 

Відповідно до пункту 3 статті 36 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 6 та 71 Кодексу Цивільного захисту, постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Загального положення про 

спеціальну Урядову комісію з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру і Загального положення про спеціальну комісію з ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру регіонального, 

місцевого та об'єктового рівня» від 14.06.2002 № 843, та з метою вжиття заходів 

щодо проведення першочергових невідкладних робіт по ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації природного характеру місцевого рівня, виконавчий комітет 

Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 
 

В И Р І Ш И В : 
 

1. Внести зміну до складу спеціальної комісії з обстеження об'єктів, 

пошкоджених внаслідок стихійного лиха на території Гірської сільської 

територіальної громади та затвердити її склад, додаток 2. 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на виконавчий комітет 

Гірської сільської ради. 
 
 

Сільський голова          

 

 

 

 

Роман ДМИТРІВ 



2 

 

Додаток 1  
до рішення виконавчого комітету  

від 16 жовтня 2025 року № 238 
  

ПОЛОЖЕННЯ 
про спеціальну комісію з обстеження об'єктів, пошкоджених внаслідок 

стихійного лиха на території Гірської сільської територіальної громади 
1. Спеціальна комісія з обстеження об'єктів, пошкоджених внаслідок 

стихійного лиха на території Гірської сільської територіальної громади (далі - 
Комісія), утворюється за рішенням виконавчого комітету Гірської сільської ради, 

у разі виникнення надзвичайної ситуації техногенного та природного характеру 

місцевого рівня, з метою обстеження об'єктів пошкоджених внаслідок дії 

стихійного лиха, фіксування таких пошкоджень (первинний огляд об'єктів), 

надання рекомендацій щодо ліквідації наслідків надзвичайної ситуації на 

території населених пунктів Гірської сільської територіальної громади. 
2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України та законами 

України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, цим 

Положенням та іншими нормативно-правовими документами. 
3. Основними завданнями комісії є: 
3.1. Виходи на місце розташування пошкоджених об'єктів нерухомого майна 

у разі виникнення надзвичайної ситуації на території населених пунктів Гірської 

територіальної громади, проведення обстеження таких об'єктів, та фіксації 

пошкоджень або знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, 

внаслідок дії стихійного лиха техногенного та природного характеру. 
3.2. Складання акту фіксації пошкодженого майна або знищення окремих 

категорій об'єктів нерухомого майна, внаслідок дії стихійного лиха техногенного 

та природного характеру (додаток 1 цього Положення). 
3.3. Розгляд заяв громадян з числа жителів Гірської територіальної громади, 

щодо пошкодженого майна або знищення окремих категорій об'єктів нерухомого 

майна, внаслідок дії стихійного лиха. 
3.4. Формування та подання на розгляд виконавчого комітету та постійних 

комісій Гірської сільської ради переліку пошкоджених (знищених) об'єктів 

нерухомого майна: квартир, інших житлових приміщень в будівлі, приватних 

житлових будинків, садових і дачних будинків, та об'єктів іншої форми власності, 

внаслідок дії стихійного лиха техногенного та природного характеру. 
3.5. Подання інформації сільському голові, Головному управлінню ДСНС 

України у Київській області (у разі потреби), про вжиття необхідних заходів 

реагування на надзвичайну ситуацію, причини її виникнення, хід робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуацію. 
3.6. Координація діяльності структурних підрозділів Гірської сільської ради, 

її виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій, пов'язаної з 

виконанням плану заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. 
3.7. Подання протокольних рекомендацій Комісії до розгляду виконавчого 

комітету та постійних комісій Гірської сільської ради щодо розміру фінансування 

першочергових заходів щодо ліквідації надзвичайної ситуації в межах 

затверджених Програм Гірської сільської ради. 
3.8. Організація інформування населення про стан справ, наслідки та 

прогнози розвитку надзвичайної ситуації, хід ліквідації та правила поведінки. 



3 

 

3.9. Організація проведення моніторингу стану довкілля на території, що 

зазнала впливу надзвичайної ситуації та складення прогнозу розвитку 

надзвичайної ситуації. 
3.10. Виконання інших необхідних функцій з ліквідації надзвичайної 

ситуації у межах своїх повноважень. 
4. Комісія має право: 
4.1. Залучати у разі потреби в установленому законодавством порядку до 

роботи Комісії працівників структурних підрозділів Гірської сільської ради, 

членів виконавчого комітету, керівників та працівників підприємств, установ та 

організацій. 
4.2. Надавати керівникам структурних підрозділів Гірської сільської ради, 

членам виконавчого комітету, керівникам підприємств, установ та організацій 

відповідні рекомендації з питань, що належать до її компетенції. 
4.3. Утворювати в разі потреби для опрацювання окремих питань, що 

належать до її компетенції, робочі групи із залученням до них відповідних 

спеціалістів підприємств, установ та організацій за погодженням їх керівництва. 
4.4. Вносити сільському голові пропозиції про заохочення осіб, які брали 

участь у розробленні та здійсненні заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації і проведенні відбудовних робіт. 
5. Роботою Комісії керує її голова комісії, а у разі відсутності голови комісії 

- його заступник. 
6. Голова комісії, його заступник персональний та кількісний склад Комісії 

затверджуються рішенням виконавчого комітету Гірської сільської ради. 
7. Періодичність, терміни та місце проведення засідань Комісії визначається 

її головою. 
8. Рішення Комісії приймаються відкритим голосуванням більшістю голосів 

присутніх на засіданні членів комісії, та оформляється протоколом, за підписом 

голови комісії. 
9. Рішення Комісії, прийняті у межах її повноважень, носить 

рекомендаційний характер для врахування при вжитті заходів щодо ліквідації 

надзвичайної ситуації на території Гірської сільської територіальної громади, 

структурними підрозділами Гірської сільської ради, виконавчим комітетом, 

комунальними підприємствами, установами та організаціями. 
10. За членами Комісії на час виконання покладених на них обов'язків 

зберігається заробітна плата за основним місцем роботи. 
11. Транспортне обслуговування членів Комісії на період надзвичайної 

ситуації здійснюється за рахунок місцевого сільського бюджету, а також з 

додаткових джерел фінансування, що не заборонені законом. 
12. Організація побутового обслуговування членів Комісії під час роботи в 

зоні надзвичайної ситуації покладається на виконавчий комітет Гірської сільської 

ради. 
13. Члени Комісії на період проведення робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації забезпечуються у разі потреби спеціальним одягом та 
засобами індивідуального захисту за рахунок місцевого сільського бюджету, а 

також з додаткових джерел фінансування, що не заборонені законом. 
 

Секретар Гірської сільської ради                                  Людмила ШЕРШЕНЬ  



4 

 

Додаток 2  
до рішення виконавчого комітету 

від 16 жовтня 2025 року № 238 
  

Склад спеціальної комісії з ліквідації наслідків стихійного лиха на території 

Гірської сільської територіальної громади 
1. Голова комісії Начальник відділу з питань цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами виконавчого 

комітету Гірської сільської ради, 
Чабан Олександр Вікторович 

2. Заступник 

голови комісії 
Начальник управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва Гірської 

сільської ради,  
Жила Вячеслав Олександрович 

3. Секретар 

комісії 
В.о. начальника відділу містобудування та архітектури 

УЖКГ та КБ Гірської сільської ради, 
Бідненко Тетяна Володимирівна 

4. Член комісії Начальник відділу правового та кадрового забезпечення 

виконавчого комітету Гірської сільської ради,  
Степаненко Євгеній Миколайович 

5. Член комісії Староста села Мартусівка Гірської сільської ради 

Семенюк Людмила Олександрівна 

6. Член комісії Староста села Ревне та села Затишне Гірської сільської 

ради, Байчас Валентина Василівна 
7. Член комісії Начальник управління гуманітарного розвитку та 

соціального захисту населення Гірської сільської ради, 

Плахотнюк Ольга Михайлівна 
8. Член комісії Начальник фінансового відділу виконавчого комітету 

Гірської сільської ради, Баркова Лілія Василівна 
9. Член комісії Головний спеціаліст відділу розвитку інфраструктури, 

інвестицій та житлово-комунального господарства УЖКГ 

та КБ Гірської сільської ради, 
Стрельніков Олександр Володимирович 

10. Член комісії Начальник відділу благоустрою УЖКГ та КБ Гірської 

сільської ради, Ничик Олена Олександрівна 
11. Член комісії Інженер з охорони праці Гірського ліцею Гірської 

сільської ради, Галач Андріан Андрійович 

12. Член комісії Представник Головного управління ДСНС України у 

Київській області (за згодою) 
 
 

Секретар Гірської сільської ради                                  Людмила ШЕРШЕНЬ 


